
 
 

 

DECRETO SINDACALE N. 21 DEL 16/04/2024

 

 

Oggetto:
PROROGA TECNICA DEL PRESIDENTE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V).

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

 

 

Il presente decreto  sindacale è pubblicato all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.

 



 

 

 

 

IL SINDACO 

 
Visti: 

- il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni” e successive modifiche ed integrazioni con particolare riferimento 
al D.Lgs. 74/2017; 

- in particolare l'art. 14, co. 1  il quale prevede che ogni amministrazione, singolarmente o in 
forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si doti di un 
organismo indipendente di valutazione della performance, nonché l'art. 14 bis del suddetto 
D.lgs.; 

- la deliberazione del C.C. n. 159 del 16/12/2010 con la quale questa Amministrazione 
Comunale ha approvato di recepire i principi introdotti dal D.L.gs. 150/2009 dando mandato 
alla Giunta Comunale di integrare e/o revisionare il Regolamento sull’Ordinamento dei servizi 
e degli uffici alla luce del D.Lgs. richiamato; 

- il D.P.R. n. 105/2016 “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della 
Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e 
valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”; 

- il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 2 dicembre 
2016, registrato dalla Corte dei Conti in data 3 gennaio 2017, che prevede l’istituzione 
dell’elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione della 
performance, presso il Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri; 

- la nota circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 19/01/2017 con la quale sono 
stati forniti chiarimenti in merito all’attivazione del suddetto elenco ed alle modalità/requisiti 
per l’iscrizione nello stesso; 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 8 del 30/05/2022 con il quale veniva nominato Presidente 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Campi Bisenzio il Dott. Leonardo 
Cioccolani, per la durata complessiva dell'incarico di membro del medesimo Organismo, conferito 
con decreto sindacale n. 11/2018 e prorogato con decreto sindacale n. 4/2021; 
 
Considerato: 
- che l’Organismo Indipendente di Valutazione é nominato per un periodo di tre anni e può essere 
rinnovato una sola volta per il medesimo periodo e che alla scadenza detto Organismo può 
continuare ad operare in regime di prorogatio per non più di quarantacinque giorni adottando solo gli 
atti di ordinaria amministrazione, nonché gli atti indifferibili ed urgenti (artt. 2 e 3 del D.L. n. 
293/1994, convertito in Legge 15/07/1994, n. 444); 
- che l'incarico conferito al dott. Cioccolani Leonardo scade in data 20/04/2024 e che si rende 
necessario disporre la proroga tecnica dello stesso al fine di consentire la chiusura del ciclo della 
performance anno 2023, che in particolare prevede l'approvazione della relazione entro il 30 aprile 
dell'anno successivo, compresa la relativa validazione da parte dell'O.I.V.; 
 
Precisato che è in fase di predisposizione l'avviso per il conferimento dell'incarico di membro 
dell'OIV, avviso che deve essere preceduto da specifica conferma da parte dell'ANAC, sezione 
performance che provvede all'attribuzione dello specifico codice da pubblicare in InPA; 
 
 
Ritenuto di dover provvedere alla citata proroga tecnica 
 
 
 



 

D E C R E T A 
 
Per quanto sopra esposto e motivato: 
 
1. di procedere alla proroga tecnica di 45 giorni, l'incarico di Presidente dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione del Comune di Campi Bisenzio, al dott. Cioccolani Leonardo, 
nominato con decreto sindacale n. 8/2022; 

 
2. la suddetta proroga viene disposta in regime di prorogatio nel limite massimo di giorni 45, ai 

sensi degli articoli 2 e 3 del D.L. n. 293/1994, convertito in Legge 15/07/1994, n. 444, con 
decorrenza dal 21 aprile 2024 fino al termine ultimo del 4 giugno 2024 al fine di garantire il 
completamento delle attività in scadenza nel periodo, nonchè la chiusura del ciclo della 
performance anno 2023; 

 
3. di dare atto che al periodo di proroga si applicano le medesime condizioni economiche previste 

dei decreti di nomina; 
 
4. il presente decreto: 

a) viene notificato al soggetto interessato destinatario della proroga dell’incarico; 
b) viene trasmesso per conoscenza al Segretario Generale, ai sensi dell’art. 39, comma 3, del 
vigente Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, al Dirigente del Settore 3 "Risorse 
Economiche, Umane e Digitale" per gli adempimenti di competenza e alla U.O. 3.3 Risorse 
Umane e Organizzazione, quale organo di supporto tecnico all'OIV. 
 
 

           IL SINDACO 
                  Andrea Tagliaferri 
           
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


